Kop. 1. Archiwum Zamków Orawskich Fasc. 26, 
nr 16, odpis urzędowy z d. 9 lutego 1731 r. — 2« Odpis 
z w. XVIII na luźnym arkuszu w farze w Zubrzycy Górnej.

Uw. Tekst tego dokumentu różni się od dwóch iden
tycznych przywilejów poprzednich z 17 i 20 lutego t. r. tylko 
odmiennemi imionami i nazwiskami nobilitowanych osób: 
fidelis nostri Matthaei Monyâk i t. d... Eundem itaque Mat
thaeum Monyâk ac per eum Annam Nowowilszky consor
tem, Joannem et Stanislaum filios, Sophiam item et Annam 
filias suos, e statu i t. d... Eidem Mattheo Monyâk ac per 
ipsum i t. d... eidem Mattheo Monyâk ac per ipsum i t. d.

80.
AVeliczna, 30 marca 1674.

Sąd stolicy orawskiej zaświadcza, że przedłożony mu akt 
nobilitacyjny cesarza Leopolda dla Mateusza Moniaka i żony 
jego Anny Nowobilskiej polecił uroczyście obwołać i opubli
kować.

Or*, papierowy w farze w Zubrzycy Górnej, na zagię
ciach podklejony, z jedną pieczęcią sądu orawskiego, wyci
śniętą przez papier, oraz z zapiskiem pod tekstem: Lecta, pu
blicata et extradata per me Gasparum Andreanszky iuraitum 
notarium praefati comitatus Arvensis. Na odwrociu zapisek 
współczesny: Testimoniales super introscripta annalium 
publicatione; poniżej: Pro intronotato nobili Matthaeo Mo- 
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nyak ac consorte eiusdem. U dołu ręką XIX u).: Nro 1 iiber- 
giebt Julia Monjak nr 13.

Nos Joannes Guzith de Thuran et in Mokrad vicecomes, iudex 
nobilium et iuratus assessor, tota denique universitas domino
rum magnatum et nobilium comitatus Arvensis damus pro memo
ria, quod nobis feria secunda proxima posit dominicam «Quasimo
do geniti» in anno hocce currenti 1674 praeterita, in oppido Nagy 
Falu, die videlicet et loco celebrationis generalis congregationis no
strae pro tractandis et concludendis nonnullis rebus et negociis, pu
blicum commodum istius comitatus nostri concernentibus simul 
existentibus et constitutis, extunc exhibitae et praesentatae fuerant 
nobis quaedam literae sacratissimi principis ac domini domini 
Leopold! primi Dei gratia electi Romanorum imperatoriis semper 
augusti, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae ect. regis, domini 
nostri clementissimi, armales donationales sub impendenti secreto 
[maiesta]tis sigillo confectae et emanatae, quibus mediantibus sua 
maiestas sacratissima caesarea et regia providum Matthaeum Mo- 
nyak ac per eum Annam Nowobylszky consortem ipsorumque 
haeredes et posteritates utriusque sexus universos e statu et con
ditione ignobili eximendos ac in coetum et numerum verorum et 
indubitatorum regni sui Hungariae partiumque eidem annexarum 
nobilium duxit cooptandos, adnumerandos et adscribendos. Qui
bus exhibitis et praesentalis mox egregius Adamus Kubiny senior 
petiit nos debita cum instantia, ut nos antefatas literas armales 
publicare et super ipsarum publicatione literas nostras testimo
niales dare et concedere dignaremur. Cuius petitionibus uti iustis 
et legitimis inclinati, nos antefatas literas suae maiestatiis per egre
gium Casparum Andreanszlky iuratum notarium nostrum alta et 
intelligibili voce proclamare et publicare curavimus. In cuius qui
dem solennis proclamationis et publicationis evidens ac perpe
tuum documentum testimoniumque nos praesentes literas no
stras testimoniales antefatis personis iurium ipsarum futuram ad 
cautelam necessarias, sub sigillo huius comitatus nostri authen
tico extradandas esse duximus et concedendas. Datum in prae- 
allegato oppido Nagy Falu, die 30 mensis aprilis, die videlicet et 
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loco celebrationis sedis nostrae iudiciariae, sigillatoriae ac genera
lis congregationis pro resignandis officiis anno praescripto 1674 
indictae et celebratae.